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Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Västra Nylands välfärdsområde

 
 
HUS-yhtymän vuoden 2023 
talousarvioraamin vahvistaminen  
 
 
Eduskunta hyväksyi sosiaali- ja terveyspalvelujen ja pelastustoimen uusitusta 
koskevat lait kesäkuussa 2021. Tämän perusteella vuoden 2023 alusta lukien 
vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä siirtyy 
kunnilta ja kuntayhtymiltä 21 hyvinvointialueelle. Poikkeuksena on Helsingin 
kaupunki, jolla säilyy sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
järjestämisvastuu. Lisäksi HUS-yhtymällä on erikseen säädetty järjestämisvastuu 
erikoissairaanhoitoon liittyvistä tehtävistä Uudenmaan alueella. Uudenmaan 
hyvinvointialueilla on rahoitusvastuu HUS-yhtymän toiminnasta.  
 
HUS-yhtymän omistajia 1.1.2023 alkaen ovat Länsi-Uudenmaan, Keski-
Uudenmaan, Vantaan ja Keravan ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueet sekä 
Helsingin kaupunki. Omistajien ja HUS:n edustajista muodostuva 
talousvalmisteluryhmä on kevään 2022 aikana valmistellut HUS:n vuoden 2023 
talousarvioraamia valtion yleiskatteisen rahoituksen laskentaperiaatteet ja 
rahoituksen taso huomioiden. 
 
HUS:n talousarviovalmisteluun liittyvästä yhteistyöstä on annettu määräyksiä 
HUS:n perussopimuksen 23 §:ssä. Sen mukaan HUS:n talousarvio ja 
taloussuunnitelma valmistellaan yhteistyössä jäsenten kanssa yhtymäkokouksen 
hyväksymää talousarvion kehystä noudattaen. 
 
HUS:n talousarvioraami lasketaan jäsenmaksuosuuksien, kapitaatioperusteisten 
erien ja terveyskeskuspäivystyksestä sekä -hoitopäivistä maksettavan korvauksen 
perusteella. 
 
Talousarvioraamin laskennassa on jäljitelty samoja laskentaperiaatteita kuin 
valtion yleiskatteellisen rahoituksen laskennassa. Kustannustason muutos 
lasketaan hyvinvointialueindeksin perusteella. Jäsenmaksuosuuden kustannustason 
muutos lasketaan tiliryhmittäin, jotta erilaisiin kustannuksiin voidaan kohdistaa 
hyvinvointialueindeksin parametreistä oikea indeksi. Palvelutarpeen muutos 
lasketaan väestönkasvun ja ikäryhmien vuoden 2021 toteutuneiden 
yksikkökustannuksien perusteella, jotka korotettu vuoden 2023 kustannustasoon.  
 
HUS-yhtymän talousarvioraamin valmistelun periaatteet olisivat tiivistettynä 
seuraavat: 

 
 Laskennan lähtölukuna toimii valtionrahoituksen pohjana olevat HUSin 

tilastoidut kustannukset (keskiarvo TP2021 ja TA2022). 
 

 Jäsenmaksuosuuksien määrittämisessä käytettävä kustannustason muutos 
lasketaan hyvinvointialueiden kustannustason indeksiin perustuen 

Yhtymäkokousedustajan 
ohjeistaminen 
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tiliryhmittäin. Kustannustason muutos kattaa myös poistojen ja 
nettorahoituskulujen kasvun. 

 
 Jäsenmaksuosuuksien määrittämisessä käytettävä palvelutarpeen muutos 

lasketaan ikäryhmittäiseen väestönmuutokseen perustuen. 
 

 Kapitaatioperusteiset erät (ensihoito, myrkytystietokeskus, 
lääkärihelikopteritoiminta, hammaslääkäreiden erikoistumis- ja perusopetus) 
sekä terveyskeskuspäivystys ja -hoitopäivät lasketaan arvioituun 
palvelunkäyttöön perustuen. 

 
 HUS-yhtymälle asetettava tuottavuustavoite 1 % koskee yhtymän 

toimintakuluja kokonaisuudessaan (jäsenmaksuosuuksilla, 
kapitaatioperusteisilla erillä sekä terveyskeskuspäivystyksen ja -hoitopäivien 
korvauksilla rahoitettava toiminta). 

 
Edellä mainituilla periaatteilla laskettuna Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen HUS-
yhtymän raamiksi muodostuu 585,8 miljoonaa euroa. Raami merkitsee 1,0 % 
kasvua Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kuntien vuoden 2022 HUS 
talousarvioon ja 10,1 % kasvua HUS:n vuoden 2021 tilinpäätökseen. Siltasairaalan 
käyttöönoton toiminnallisen muutoksen osuus raamista on 4,2 miljoonaa euroa.  
 
Tarkasteltaessa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimen saamaa kokonaisrahoitusta, HUS:n osuus kokonaisrahoituksesta 
olisi noin 36 %.  
 
HUS-yhtymätasolla kokonaisraamiksi muodostuisi 2092,4 miljoonaan euroa, joka 
on 0,9 % enemmän vuoden 2022 talousarvioon verrattuna ja 10,3 % vuoden 2021 
tilinpäätökseen verrattuna. Siltasairaalan toiminnallisen muutoksen vaikutus 
kokonaisraamiin on 14,5 miljoonaa euroa. 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vuoden 2023 talousarvio valmistellaan 
yhteistyössä alueen kuntien ja kuntayhtymien kanssa. Hyvinvointialueen 
organisaatiorakennetta valmistellaan samanaikaisesti talousarviovalmistelun 
kanssa, joka osaltaan hankaloittaa tarkan tilannekuvan muodostamista 
hyvinvointialueen kokonaistaloudesta ennen HUS:n 7.7.2022 yhtymäkokousta. 
Hyvinvointialueen talouden tilannekuva ja rahoituksen riittävyys kokonaismenoihin 
tulee täsmentymään kesän jälkeen. Tämän perusteella on tarkoituksenmukaista 
tarkastella HUS:n ja hyvinvointialueen resurssijakoa uudelleen syksyllä.  
 
 
 
 
 
 
 
 


